



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
CNPJ N° 06.089.668/0001-33



Processo Administrativo nº 2901001/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 17/2021
Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: Registro de Preços para a contratação de Serviços de Manutenção de Ar Condicionado com reposição de peças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

Proposta da Empresa:

**MULTIMAC SERVIÇOS E
MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ 40.102.852/0001-04**



MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA
CNPJ Nº 40.102.852/0001-04
Rua Santa Teresinha s/n, Centro
São João dos Patos - MA

A

Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA.

Pregão Presencial Nº 17/2021 - CPL.

Processo Administrativo Nº 2901001/2021.

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Serviços de Manutenção de Ar Condicionado com reposição de peças para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São João dos Patos/MA para o exercício de 2021.

Data/hora: 19 de março de 2021, às 10:30 horas.

ANEXO I
PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE:

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA, CNPJ Nº 40.102.852/0001-04, com sede a Rua Santa Teresinha s/n, Centro São João dos Patos - MA:

LOTE 01 - SPLIT HI WALL 7.000 BTU/H					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	14	R\$ 55,00	R\$ 770,00
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	17	R\$ 51,67	R\$ 878,39
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	17	R\$ 56,67	R\$ 963,39
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	14	R\$ 53,33	R\$ 746,62
5	Recarga de Gás	UNID	160	R\$ 158,33	R\$ 25.332,80
6	Limpeza ar condicionado	SERV	200	R\$ 113,33	R\$ 22.666,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	60	R\$ 171,67	R\$ 10.300,20
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	17	R\$ 123,33	R\$ 2.096,61
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	8	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00

MULTIMAQ

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA

CNPJ Nº 40.102.852/0001-04

Rua Santa Teresinha s/n, Centro

São João dos Patos - MA

11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	17	R\$ 83,33	R\$ 1.416,61
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	17	R\$ 73,33	R\$ 1.246,61
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	17	R\$ 55,00	R\$ 935,00
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	17	R\$ 53,33	R\$ 906,61
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	17	R\$ 53,33	R\$ 906,61
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	17	R\$ 106,67	R\$ 1.813,39
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	17	R\$ 106,67	R\$ 1.813,39
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	17	R\$ 53,33	R\$ 906,61
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	17	R\$ 60,00	R\$ 1.020,00
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	8	R\$ 243,33	R\$ 1.946,64
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	17	R\$ 50,00	R\$ 850,00
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	17	R\$ 60,00	R\$ 1.020,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	17	R\$ 120,00	R\$ 2.040,00
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	17	R\$ 103,33	R\$ 1.756,61
TOTAL					R\$ 98.272,09

MULTIMAQ

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA
CNPJ Nº 40.102.852/0001-04
Rua Santa Teresinha s/n, Centro
São João dos Patos - MA

LOTE 02 - SPLIT HI WALL 9.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	17	R\$ 55,00	R\$ 935,00
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	17	R\$ 55,00	R\$ 935,00
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	17	R\$ 53,33	R\$ 906,61
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	22	R\$ 61,67	R\$ 1.356,74
5	Recarga de Gás	UNID	190	R\$ 150,00	R\$ 28.500,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	200	R\$ 123,33	R\$ 24.666,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	60	R\$ 163,33	R\$ 9.799,80
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	17	R\$ 116,67	R\$ 1.983,39
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	17	R\$ 76,67	R\$ 1.303,39
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	8	R\$ 616,67	R\$ 4.933,36
11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	17	R\$ 81,67	R\$ 1.388,39
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	17	R\$ 71,67	R\$ 1.218,39
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	17	R\$ 71,67	R\$ 1.218,39
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	17	R\$ 71,67	R\$ 1.218,39
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	17	R\$ 51,67	R\$ 878,39
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	8	R\$ 216,67	R\$ 1.733,36
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	17	R\$ 113,33	R\$ 1.926,61
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	17	R\$ 53,33	R\$ 906,61
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	17	R\$ 73,33	R\$ 1.246,61
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00

MULTIMAQ

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA

CNPJ Nº 40.102.852/0001-04

Rua Santa Teresinha s/n, Centro

São João dos Patos - MA

24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	17	R\$ 73,33	R\$ 1.246,61
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Pannel	PC	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	17	R\$ 150,00	R\$ 2.550,00
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	17	R\$ 106,67	R\$ 1.813,39
	TOTAL				R\$ 104.094,43

LOTE 03 - SPLIT HI WALL 15.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	10	R\$ 63,33	R\$ 633,30
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	10	R\$ 63,33	R\$ 633,30
5	Recarga de Gás	UNID	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	80	R\$ 123,33	R\$ 9.866,40
7	Instalação de ar condicionado	SERV	30	R\$ 206,67	R\$ 6.200,10
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	4	R\$ 606,67	R\$ 2.426,68
11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	10	R\$ 76,67	R\$ 766,70
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	10	R\$ 66,67	R\$ 666,70
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	10	R\$ 76,67	R\$ 766,70
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	10	R\$ 73,33	R\$ 733,30
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	10	R\$ 58,33	R\$ 583,30
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	10	R\$ 68,33	R\$ 683,30

MULTIMAQ

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA
 CNPJ Nº 40.102.852/0001-04
 Rua Santa Teresinha s/n, Centro
 São João dos Patos - MA

17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	10	R\$ 56,67	R\$ 566,70
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	4	R\$ 266,67	R\$ 1.066,68
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	10	R\$ 76,67	R\$ 766,70
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	4	R\$ 416,67	R\$ 1.666,68
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	10	R\$ 76,67	R\$ 766,70
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	10	R\$ 73,33	R\$ 733,30
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	10	R\$ 78,33	R\$ 783,30
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	10	R\$ 166,67	R\$ 1.666,70
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	10	R\$ 106,67	R\$ 1.066,70
TOTAL					R\$ 55.253,24

LOTE 04 - SPLIT HI WALL 7.500 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
5	Recarga de Gás	UNID	100	R\$ 163,33	R\$ 16.333,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	130	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	40	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	12	R\$ 106,67	R\$ 1.280,04
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	12	R\$ 86,67	R\$ 1.040,04

[Handwritten signatures and initials]

MULTIMAQ

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA
CNPJ Nº 40.102.852/0001-04
Rua Santa Teresinha s/n, Centro
São João dos Patos - MA

10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	6	R\$ 546,67	R\$ 3.280,02
11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	12	R\$ 76,67	R\$ 920,04
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	12	R\$ 63,33	R\$ 759,96
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	12	R\$ 81,67	R\$ 980,04
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	6	R\$ 263,33	R\$ 1.579,98
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	12	R\$ 116,67	R\$ 1.400,04
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	12	R\$ 73,33	R\$ 879,96
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	12	R\$ 83,33	R\$ 999,96
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	6	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	12	R\$ 156,67	R\$ 1.880,04
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
TOTAL					R\$ 67.073,12

LOTE 05 - SPLIT HI WALL 12.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	------	--------	----------	----------

MULTIMAQ

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA

CNPJ Nº 40.102.852/0001-04

Rua Santa Teresinha s/n, Centro

São João das Patos - MA

1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	17	R\$ 55,00	R\$ 935,00
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	17	R\$ 51,67	R\$ 878,39
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	17	R\$ 51,67	R\$ 878,39
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	17	R\$ 60,00	R\$ 1.020,00
5	Recarga de Gás	UNID	170	R\$ 183,33	R\$ 31.166,10
6	Limpeza ar condicionado	SERV	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	17	R\$ 120,00	R\$ 2.040,00
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	17	R\$ 106,67	R\$ 1.813,39
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	8	R\$ 263,33	R\$ 2.106,64
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	17	R\$ 106,67	R\$ 1.813,39
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	8	R\$ 416,67	R\$ 3.333,36
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00

MULTIMAQ

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA
 CNPJ Nº 40.102.852/0001-04
 Rua Santa Teresinha s/n, Centro
 São João dos Patos - MA

25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	17	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
TOTAL					R\$ 110.914,66

LOTE 06 - SPLIT HI WALL 18.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
5	Recarga de Gás	UNID	120	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
6	Limpeza ar condicionado	SERV	120	R\$ 216,67	R\$ 26.000,40
7	Instalação de ar condicionado	SERV	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	10	R\$ 81,67	R\$ 816,70
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	10	R\$ 706,67	R\$ 7.066,70
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	10	R\$ 83,33	R\$ 833,30
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	10	R\$ 83,33	R\$ 833,30
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	10	R\$ 83,33	R\$ 833,30
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	10	R\$ 71,67	R\$ 716,70
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	10	R\$ 306,67	R\$ 3.066,70

[Handwritten signatures and marks]

MULTIMAQ

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA
 CNPJ Nº 40.102.852/0001-04
 Rua Santa Teresinha s/n, Centro
 São João dos Patos - MA

18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	4	R\$ 116,67	R\$ 466,68
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	10	R\$ 103,33	R\$ 1.033,30
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	10	R\$ 81,67	R\$ 816,70
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	10	R\$ 103,33	R\$ 1.033,30
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	10	R\$ 91,67	R\$ 916,70
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	10	R\$ 156,67	R\$ 1.566,70
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	10	R\$ 113,33	R\$ 1.133,30
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	10	R\$ 113,33	R\$ 1.133,30
TOTAL					R\$ 84.927,08

LOTE 07 - SPLIT HI WALL 22.000 BTU/H

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento e Instalação de Botão de Controle	PC	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
2	Fornecimento e Instalação de Bulbo Termostato	PC	5	R\$ 116,67	R\$ 583,35
3	Fornecimento e Instalação de Calha Dreno do Evaporador	PC	5	R\$ 106,67	R\$ 533,35
4	Fornecimento e Instalação de Caracol Ventilação do Evaporador	PC	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
5	Recarga de Gás	UNID	50	R\$ 253,33	R\$ 12.666,50
6	Limpeza ar condicionado	SERV	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
7	Instalação de ar condicionado	SERV	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
8	Fornecimento e Instalação de Chassis	PC	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
9	Fornecimento e Instalação de Chave Rotativa	PC	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
10	Fornecimento e Instalação de Compressor	PC	2	R\$ 813,33	R\$ 1.626,66

MULTIMAQ

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA

CNPJ Nº 40.102.852/0001-04

Rua Santa Teresinha s/n, Centro

São João dos Patos - MA

11	Fornecimento e Instalação de Defletores de Direcionamento de Fluxo de Ar	PC	5	R\$ 123,33	R\$ 616,65
12	Fornecimento e Instalação de Filtro de Gás	PC	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
13	Fornecimento e Instalação de Filtro Lavável	PC	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
14	Fornecimento e Instalação de Frente do Filtro	PC	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
15	Fornecimento e Instalação de Frente Plástica	PC	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
16	Fornecimento e Instalação de Gabinete	PC	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
17	Fornecimento e Instalação de Hélice Condensador	PC	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
18	Fornecimento e Instalação de Motor Ventilador	PC	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
19	Fornecimento e Instalação de Parafuso Segurança	PC	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
20	Fornecimento e Instalação de Painel de Comando	PC	5	R\$ 103,33	R\$ 516,65
21	Fornecimento e Instalação de Protetor Térmico	PC	5	R\$ 83,33	R\$ 416,65
22	Fornecimento e Instalação de Serpentina Condensador	PC	5	R\$ 81,67	R\$ 408,35
23	Fornecimento e Instalação de Serpentina Evaporador	PC	5	R\$ 93,33	R\$ 466,65
24	Fornecimento e Instalação de Tampa do Evaporador	PC	5	R\$ 106,67	R\$ 533,35
25	Fornecimento e Instalação de Tampa do Painel	PC	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
26	Fornecimento e Instalação de Termostato	PC	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
27	Fornecimento e Instalação de Tubo Capilar	PC	5	R\$ 91,67	R\$ 458,35
28	Fornecimento e Instalação de Turbina Evaporador	PC	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
29	Fornecimento e Instalação de Válvula de Serviço	PC	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
TOTAL					R\$ 40.546,51
VALOR GLOBAL					R\$ 561.081,13

MULTIMAC

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA
CNPJ Nº 40.102.852/0001-04
Rua Santa Teresinha s/n, Centro
São João dos Patos - MA

Valor Total da Proposta **R\$ 561.081,13 (quinhentos e sessenta e um mil oitenta e um reais e treze centavos)**

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias

3. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: de acordo edital

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco Bradesco Agência 2358 Conta 7855-7.

6. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO Walber José Pereira Filho, RG nº 2859800 SSP - PI, CPF nº 007.417. 093-76, empresário.

São João dos Patos - MA, 17 de fevereiro de 2021.

Walber José Pereira Filho

MULTIMAC SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA
CNPJ Nº 40.102.852/0001-04
Walber José Pereira Filho
CPF nº 007.417. 093-76